Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

шестого созыва

(семьдесят вторая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» октября 2021 г.                                                                          № 359

О внесении изменений и дополнений в Положение

о публичных слушаниях на территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

В соответствии с пунктом 4 статьи 28 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25

Устава городского округа Архангельской области «Мирный», городской

Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях на территории

городского округа Архангельской области «Мирный», утвержденное

решением муниципального Собрания муниципального образования

«Мирный» от 17 мая 2006 года № 83 следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«2) обеспечивает публикацию проекта муниципального правового

акта в полном объеме в средствах массовой информации, определенных

для официального опубликования муниципальных правовых актов и

размещение на официальном сайте Мирного в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт

Мирного).».

1.2. Подпункт 10 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

2

«10) организует подготовку итогового документа, его публикацию в

средствах массовой информации, определенных для официального

опубликования муниципальных правовых актов и размещение на

официальном сайте Мирного.».

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 после слов «Опубликованный» дополнить

словами «и размещенный на официальном сайте Мирного», после слов

«публичных слушаний» дополнить словами «, в том числе посредством

официального сайта Мирного.».

1.4. В пункте 5.7 раздела 5 после слов «в средствах массовой

информации» дополнить словами «и размещенные на официальном сайте

Мирного».

1.5. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. Организационный комитет публикует итоговый документ с

приложениями в средствах массовой информации и размещает на

официальном сайте Мирного не позднее десяти дней со дня проведения

публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель городского Совета

Ю.Г. Волохов

Глава Мирного

                                             Ю.Б. Сергеев